cybæa, bauchig, Transportschiff: A. navem cybæam maximam, triremis instar, palam aedificata sumptu publico; Ver V 44. — B. præclare illa prætori donata cybæa; Ver V 59.

cymæns, des Schwanes: illa tamquam cycneas fuit divini hominis vox et oratio; de or III 6.

cymænum, Schwan: quae (animalia) altiora sunt, ut anseres, ut cygni; nat II 123 (122).

cylindrus, Walze: I. suape natura cylindrum volvi; fat 42. — II. mihi cylindri (forma) videtur esse formosior; nat I 24.

cymbalum, Schallbeden: cum conlegae tui domus cantu et cymbalis personaret; Piso 22.

cynocephalus, Hundskopf: erat praetera cynocephalus in essendo; A VI 1. 25.

Dactylicus, dactylisch: quod || cum || ille dactylicus numerus hexametrorum magniloquentias sit accommodator; orat 191.

dactylus. Dactylus: I. iambus et dactylus in versum cadunt maxime; orat 194. qui (dactylus) est e longa et deabus brevibus; orat 217. nihil interest, dactylus sit extremus an ereticus; orat 217. — II. Ephorus paean sequitur aut dactylum; orat 191.

damnatio, Verurteilung: I. damnatio ista, quae in te flagitatur, obtigit P. Rutilio; Piso 85. — II. 1. quoniam ea poena damnationem necessario consequatur; inv II 59. flagito: s. I. — 2. haec pecuniae tibi fraudi et damnationi esse deberent; Ver III 91. — 3. quoniam ad omnia de Oppianico damnatione respondi; Cluent 143. — III. si propter divitias poenam damnationis contumaret; Ver III 55. — IV. qui Fabriciorum damnatione de Oppianico iudicabant; Cluent 59.

damnatorius, verurteilen: Verres in Xenonem indicium dabant illud suum damnatorium de iugerum professions || possessione ||; Ver III 55.

damnatio, verurteilen, verbannen; ut ipse se capitio damnaret; Quint 32. contra edictum fecisse damnabere; Ver III 25. qui octupli damnatus sit; Ver III 29. cum iam pro damnato mortuoque esset; Ver IV 33. verbara atque ignes et illa extrema ad supplicium damnatorum; Ver V 14. quibus criminibus Oppianicus damnatus sit; Cluent 19. qui (Nicomedea) et furti et pro socio damnatus est; Flac 48. (Sergius) damnatus iniuriarum; dom 13. damnatus est T. || L. || Albucius, C. Megaboccus ex Sardinia; Scaur 40. qui de vi damnatus sit; Phil I 23. qui in vinculis essent damnati rei capitalis; Cato 42. nec posthas quisquam damnabitur, nisi qui hominem occiderit; A IV 18, 3 (18, 11). iure alter (consul) populi iudicio damnatus est; div II 71. homo vita atque factis omnium iam opinione damnatus; Ver pr 2. homines sceleris coniurationisque damnati; Ver V 11. reo damnato de pecunia repetundis; Cluent 116. servorum sceleris coniurationsque damnatorum vita; Ver V 14. in quo (loco) vita esset damnata; Milo 86.